
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/091626/19 

Zápis 

z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.12.2019 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Robert Starý, MUDr. Pavel Šestořád 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 17:10 – 17:15 hodin 

Ukončení: 18:00 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Macháček a Ing. Roman Ščurek 

 Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0191/ZMOb1822/8/19 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 11.10.2019 do 21.11.2019 

0192/ZMOb1822/8/19 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0193/ZMOb1822/8/19 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 

0194/ZMOb1822/8/19 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2020 

0195/ZMOb1822/8/19 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0196/ZMOb1822/8/19 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0197/ZMOb1822/8/19 02/OFR/05 Žádost o úvěr na předfinancování schválených projektů 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            2/12 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0198/ZMOb1822/8/19 04/OM/01 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

ke spoluvlastnickému podílu pozemku p. č. st. 25, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského, 

Hlučínská) 

0199/ZMOb1822/8/19 04/OM/02 Žádost o stanovisko k návrhu majetkových převodů částí 

pozemků po provedení stavby „Parkoviště u budov KÚ -

parkoviště G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená) 

0200/ZMOb1822/8/19 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek 

parc. č. 508/1, zast. pl. a nádvoří, na kterém stojí bytový 

dům č. p. 1711 ve vlastnictví žadatele, za pozemek 

parc. č. 2957/28, na kterém se nachází stavba 

komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. A. Macka) 

0201/ZMOb1822/8/19 04/OM/04 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1236/18 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Zborovská) 

0202/ZMOb1822/8/19 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1103/7, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0203/ZMOb1822/8/19 04/OM/06 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1092/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Sokolská třída) 

0204/ZMOb1822/8/19 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

p. č. st. 2597, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na němž stojí 

stavba garáže bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 

(lokalita ul. Zákrejsova) 

0205/ZMOb1822/8/19 05/OŠR/01 Plán zlepšování MA21 na rok 2020 a Hodnotící zpráva 

MA21 za rok 2019 

0206/ZMOb1822/8/19 05/OŠR/02 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 

0207/ZMOb1822/8/19 05/OŠR/03 Souhlas s uzavřením Dohody o partnerství pro realizaci 

projektu „Creative Domains“ v rámci evropského 

programu Danube Transnational Programme 

0208/ZMOb1822/8/19 05/OŠR/04 Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., 

IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, o poskytnutí mimořádné investiční 

dotace pro rok 2020 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            3/12 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0209/ZMOb1822/8/19 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až červnu 2020 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová vyzvala přítomné, aby minutou ticha uctili památku zesnulých po tragické 

události, která se stala 10. prosince ve Fakultní nemocnici v Ostravě. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiál č. 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 a materiál č. 02/OFR/05 Žádost o úvěr na předfinancování 

schválených projektů, bude předložen s předkladem. 

Návrh Ing. Adámka: předřadit projednání materiálu č. 02/OFR/05 Žádost o úvěr na předfinancování 

schválených projektů a materiálu č. 05/OŠR/03 Souhlas s uzavřením Dohody o partnerství pro realizaci 

projektu „Creative Domains“ v rámci evropského programu Danube Transnational Programme 

před materiál č. 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020. 

Návrh Ing. Macháčka: předložit materiál č. 05/OŠR/02 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2020 s předkladem. 

Hlasování o návrhu Ing. Macháčka: hlasovalo pro 20, proti 2, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 2. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

Návrh Ing. Macháčka byl schválen. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            4/12 

Hlasování o návrhu Ing. Adámka: hlasovalo pro 14, proti 7, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

Návrh Ing. Adámka nebyl schválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 2. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 04.11.2019, který ověřili Josef Blahuta a Ing. Kamil Tomáš, nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Ožanová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícímu 

se k materiálu č. 05/OŠR/04 Žádost TJ Unie Hlubiny z. s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o předběžný souhlas se žádostí o poskytnutí mimořádné investiční 

dotace z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro rok 2020. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 11.10.2019 do 21.11.2019 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Macháček požádal o zaslání písemné zprávy týkající se materiálu č. 04/OME/18 Návrh na pronájem 

části pozemku parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Hornická), který byl projednán 

radou městského obvodu dne 02.12.2019. Jednalo se o pronájem pozemku za účelem umístění 

a provozování zpevněné plochy pro parkování vozidel společnosti M & M reality holding a. s. 

Ing. Macháček se domnívá, že jde o černou stavbu a požaduje zaslání vyjádření, co všechno v záležitosti 

odstranění této stavby činil stavební úřad. Dále požádal o zaslání odpovědi na otázku, kolik zaplatí 

občan nebo firma za vyhrazené parkovací stání a srovnání s cenou, kterou získala výše zmíněná firma, 

a zda-li bude firmě doúčtován i doplatek za zábor po dobu bezesmluvního užívání pozemku.  

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            5/12 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0191/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0192/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0193/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh Ing. Macháčka: doplnit do rozpočtu v úseku školství a volnočasových aktivit položku „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí“ ve výši 500 tis. Kč, a o tuto částku snížit úsek osobních výdajů. 

Pozměňující návrh Ing. Macháčka: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit před slovo „přílohy č. 1“ slovo 

„upravené“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 18, nehlasoval/lo 1. 

Pozměňující návrh Ing. Macháčka nebyl přijat. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            6/12 

Pozměňující návrh místostarostky Ing. Vaňkové: z důvodu tiskové chyby upravit v bodě 1) návrhu 

usnesení výši kapitálových výdajů na „128 653 tis. Kč“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Pozměňující návrh místostarostky Ing. Vaňkové byl přijat. 

Návrh Ing. Macháčka: hlasovat o kompletním návrhu usnesení upraveném dle návrhu místostarostky 

Ing. Vaňkové. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení (upravena výše kapitálových výdajů): hlasovalo pro 18, 

proti 0, zdržel/lo se 15, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0194/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0195/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0196/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o úvěr na předfinancování schválených projektů 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            7/12 

Pozměňující návrh místostarostky Ing. Vaňkové: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit pojmy „50 mil. Kč“ 

na „max. 50 mil. Kč“ a doplnit bod 1) návrhu usnesení o písmeno c). Návrh bodu 1) usnesení po úpravě 

bude znít takto: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz  na předfinancování schválených projektů ve výši max. 50 mil. Kč 

b) schválit základní parametry úvěru na předfinancování schválených projektů: 

- objem úvěru max. 50 000 000,- Kč 

- přibližné datum čerpání 2020 - 2022 

- doba splácení úvěru 3 - 5 let 

- typ úrokové sazby fixní (po celou dobu splácení úvěru) 

- frekvence splácení měsíčně (čtvrtletně) 

- forma splácení rovnoměrné splátky jistiny 

- možnost předčasného splacení úvěru   

c) požádat statutární město Ostrava o předložení nabídek jednotlivých bank ke schválení 

zastupitelstvu městského obvodu 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0197/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního ke spoluvlastnickému podílu pozemku p. č. st. 25, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského, Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0198/ZMOb1822/8/19 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            8/12 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k návrhu majetkových převodů částí pozemků po provedení stavby „Parkoviště 
u budov KÚ - parkoviště G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0199/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. 508/1, zast. pl. a nádvoří, na kterém stojí 
bytový dům č. p. 1711 ve vlastnictví žadatele, za pozemek parc. č. 2957/28, na kterém se nachází stavba 
komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostravy, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. A. Macka) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0200/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1236/18 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Zborovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0201/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1103/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0202/ZMOb1822/8/19 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            9/12 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1092/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0203/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 2597, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na němž 
stojí stavba garáže bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka (lokalita ul. Zákrejsova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0204/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Plán zlepšování MA21 na rok 2020 a Hodnotící zpráva MA21 za rok 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0205/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh Josefa Blahuty: v příloze č. 1 v bodě 3. vyškrtnout předposlední odrážku „ostatní osobní náklady 

včetně odvodů (dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti). 

Pozměňující návrh Josefa Blahuty: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit před slovo „přílohy č. 1“ slovo 

„upravené“. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            10/12 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 3, zdržel/lo se 17, nehlasoval/lo 3. 

Pozměňující návrh Josefa Blahuty nebyl přijat. 

Návrh Ing. Macháčka: v příloze č. 1 v bodě 1. vyškrtnout první větu v bodě 1.1 „U žadatelů 

poskytujících registrované sociální služby pak jen ti, kteří budou mít projekt, který nesouvisí s registrací 

sociální služby.“ a přidat bod 1.3 „Do výběrového řízení se nemohou přihlásit žadatelé poskytující 

registrované sociální služby.“ 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 2, zdržel/lo se 16, nehlasoval/lo 1. 

Pozměňující návrh Ing. Macháčka nebyl přijat. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0206/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Souhlas s uzavřením Dohody o partnerství pro realizaci projektu „Creative Domains“ v rámci evropského 
programu Danube Transnational Programme 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

JUDr. Semerák požádal o zaslání žádosti o dotaci projektu „Creative Domains“ včetně průvodního 

dopisu k této žádosti.  

Ing. Bernfeldová požádala o zaslání písemné odpovědi, zda-li lze uzavřít (podepsat) smlouvu v případě, 

že finanční plnění není rozpočtově kryto a smlouva neobsahuje odkládací podmínku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 2, zdržel/lo se 13, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0207/ZMOb1822/8/19 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            11/12 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, o poskytnutí mimořádné investiční dotace pro rok 2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh JUDr. Semeráka: v bodě 2) návrhu usnesení upravit výši poskytnuté mimořádné 

investiční dotace na 400 000 Kč. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 5, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 2. 

Pozměňující návrh JUDr. Semeráka nebyl přijat. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: varianta A (původní znění) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 1, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0209/ZMOb1822/8/19 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Předsedové politických klubů popřáli všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků 

a šťastný nový rok. 

2. Starostka Ing. Ožanová poblahopřála místostarostce Ing. Vaňkové k životnímu jubileu. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

 

            12/12 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

1. Občanka I. H. se vyjádřila ve věci nedostatečných parkovacích stání na ul. Gorkého 

a ke stavebnímu záměru k výstavbě bytového komplexu v lokalitách ul. Gorkého, ul. Valchařská 

a ul. Poděbradova. S tímto záměrem výstavby nesouhlasí, protože by tak byla zastavěna jedna 

z mála zelených ploch v této lokalitě. Ing. Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství, sdělil, že situace s parkováním na ul. Gorkého je v řešení. Starostka Ing. Ožanová 

informovala, že záležitost výstavby bytové komplexu v uvedené lokalitě bude ještě projednávána 

radou městského obvodu. Následně proběhla diskuze. 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané návrhy, připomínky a podněty občanů (přihlášky do rozpravy) 

Příloha č. 5 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Příloha č. 6 – Návrhové lístky zastupitelů 

Příloha č. 7 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 8 – Jmenný seznam hlasujících k jednotlivým bodům jednání 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

 

předsedající 

 
  

Ing. Vít Macháček v. r. Ing. Roman Ščurek v. r. 

ověřovatel 

 

ověřovatel 

 


